tus, devolvitur ad R. Pontificem: idem est, quando Episcopus est exemptus, C. 3. b. t. Si electio tantum ad Episcopum, non exemptum, & quidem iure proprio, & ordinario pertinet, & negligens sit, ad Capitulum ob rationem communicacionis, quod inter Capitulum, & Episcopum est, devolvitur, C. 2. de Concil. Preb. si tamen electio ad Episcopum aliquo iure speciali, vel ex delegatione pertinet, devolvitur fit ad Archi-episcopum. Nam Capitulum non habet communicationem cum Episcopo in his, qua jure speciali prove- nunt. Si electio ad Capitulum Cathedralis spectet, etiam Episcopus, ut Cononicus tali electioni posset interesse, negligente Capitulo ad Episcopum devolvitur electio. Si vero ad Capitulum, & Episcopum simul spectet, per ipsorum negligentiam ad Archi-episcopum devolvitur electio, C. 15. de Concil. Prab. ibi: *Quod si vos, & idem Archiepiscopus intra tempus praescriptum circa hoc negligentes extiteritis, sicut nec ab illo ad vos, ita ne a vobis ad illum potestas de- solvitur conferendi, sed secundum statuta Lateranensis Concilii, ad Superiorum trans- fit donatio, nisi forte Archiepiscopus, non ut Prelatus, sed ut Canonicus vobis cum sus- baveat conferendi.* Et in hoc casu cum dolore impederetur, dolus ei suffragari non debet. Quando collatio, vel electio pertinet ad Episcopum, & Capitulum simul, uno eorum effecto inhabili, ad alium pertinet, & devolvitur collatio, vel electio, C. un. *No Sede vacat.* in 6. quæ omnia constant ex L. 9. tit. 16. p. 1. Gonz. in C. fin. b. t. n. 15.

199 Si Ecclesia exempta immediate subiecta Pontifici negligat intra tempus legitimum Prælatum eligere, devolvitur hac potestas ad Papam. Si non sit exempta, & sit Cathedralis devolvitur ad Archi-episcopum: si inferior, Regularis, vel Secularis, ad Episcopum devolvitur, C. 41. de Elect. quo corrigitur jus antiquum in C. 12. de Concil. Prab. Si Patronus Laicus negligat intra quadrimetrum prelentare, supplebit Superior (etiam si non sit Episcopus) ad quem spectet iniuncture prelentatum, C. 3. C. 27. de Jur. Patron. Patronus Ecclesiasticus, etiam si Laico jus Patronatus adquirierit, semel habet ad prelentandum, C. un. §. 1. de Jur. Patr. in 6. quod si negligens sit, jus prelentandi, & conferendi devolvitur ad ordinarium collatorem: a fortiori erit habendum pro Ecclesiastico jus patronatus mixtum, cum prevaleat, quod magis dignum est, arg. C. un. §. 1. de Jur. Patr. in 6. Gonz. in C. fin. b. t. n. 10. Nostris Re-

TIT. XI.

De Temporibus ordinationum,
& qualitate Ordinan-
dorum.

201 Non agimus hic de ordine in ea latitudine, in qua à Div. August. dicitur, quod est parum dispa- rantium rerum, sua cuique tribuens dispo- sitio: sed pro illa potestate, quam Cle- ricis recipiunt ad ministrandum Altari. Ordinatio est ipsa actio, seu ceremonia sacra, per quam stabiliter ea potestas conser- fertur. Oratio enim est signaculum quoddam Ecclesie, per quod spiritualis potestas traditur o diuino, iuxta Mag. sentent. in 4. D. 24. q. 1. Et explicat D. Thom. ibid. q. 1. art. 1. q. 2. dicens: *Quod definitio Magis- tri tuo ponit: signum exterius, ibi: Sig- naclum quoddam, & effectum interiorem ibi: pe: quod spiritualis potestas, &c.* Prædictam ordinationem esse Sacramentum à Christo D. institutum est de fide contra Lut. Illyric. Kemnitium, & alios Hæreticos, qui negant, ordinem esse Sacramen- tum apud Bellarm. Et est definitum in Trid. Jeff. 7. de Sacram. in gener. Can. 1. & Jeff. 23. esp. 3. O. Can. 3. Hoc Sacramen- tum fuit institutum in nocte ecclæ: Nam postquam Dominus suum Sacratissimum Corpus Discipulis dedit, addidit: *Hoc fa- cete in meam commemorationem, Luc. 22. v. 19.* Et tunc hoc Sacramentum fuit insti- tutum; Barbus. de Offic. Episc. alleg. 2. n. 2. plures citans.